
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 2 

      Via V. Cerulli, 15 - 65126 Pescara (PE) – Tel/Fax: 085‐61100          

   C.F.: 91117450683  -   COD. MEC.: PEIC83100X 

e‐mail: peic83100x@istruzione.it  -   PEC: peic83100x@pec.istruzione.it       

www.istitutocomprensivopescara2.edu.it 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” ( D.M. 65/2023)  

- Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di 

tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze 

STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM – 

n. 5 incarichi individuali aventi ad oggetto “Gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM” 

- Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata 

annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio 

e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento – n. 3 incarichi 

individuali aventi ad oggetto“Gruppo di lavoro per il multilinguismo” 

Titolo del Progetto  

“STEM  e Multilinguismo: le competenze del futuro” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31408 

CUP: I24D23002120006 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALIDI,  

1. N. 5 incarichi per Team per l’Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio 
per le STEM 

2. N. 3 incarichi per Team per l’Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo 

IC PESCARA 2 - Protocollo n. 0008394/2024 del 24/07/2024



  
 

2 

 

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni» 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 

12febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 

2; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8018 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 28/06/2024; 

VISTO il Decreto prot. 8261 del 12/07/2024 di riapertura dei termini per la selezione degli incarichi 

mancanti nel Gruppo di Lavoro relativo all’intervento B; 

VISTI i verbali della selezione svolti in data 11/07/2024 acquisito con prot. n. 8243 del 11/07/2024 e in data 

23/07/2024 acquisito con prot. n. 8360 del 23/07/2024 che riportano altresì la graduatoria dei candidati 

idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 8201 del 10/07/2024 e n. 8341 del 

22/07/2024;  

 

DECRETA 

la seguente graduatoria per il conferimento di incarico di n. 5 Docenti per l’Attività tecnica del gruppo di 

lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM, e di n. 3 Docenti per l’Attività tecnica del gruppo di 

lavoro per il multilinguismo per lo svolgimento delle attività del Progetto. 

 

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto n. 7998 del 27/06/2024, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di N. 5 incarichi per Team per l’Attività tecnica del gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e di N. 3 incarichi per Team per l’Attività tecnica del gruppo di 

lavoro per il multilinguismo; 



  
 

3 

 

 

GRADUATORIA Team per l’Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM: 

CANDIDATO INTERNO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

D’Alfonso Roberta 70 

Cervone Angela Wanda  52 

Fileni Alessandra 45 

Zazzara Gianfranco 27 

Basciani Fabrizio 9 

 

GRADUATORIA Team per l’attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo: 

CANDIDATO INTERNO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Recinella Cinzia 50 

Piscione Silvia  32 

Vetta Antonella  15 

 

Il seguente Decreto verrà pubblicato in data odierna all’Albo online e in Amministrazione Trasparente e sul  

sito web dell’Istituto Comprensivo Pescara 2. 

 

          Il Dirigente Scolastico 
         D.ssa Mariagrazia Santilli 
          (Firmato Digitalmente) 

 

 


